АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               От 12 октября 2016г.

                                      №236-б
    Об утверждении Плана мероприятий по подготовке

   проекта бюджета Рождественского сельского поселения
 на 2017 год и проект среднесрочного финансового
  плана Рождественского сельского поселения на
   2018-2019 годы
            В соответствии со статьями 169 и 174 Бюджетного Кодекса Российской федерации ,  Положением о бюджетном процессе Рождественского  сельского поселения, утвержденного решением  Совета депутатов  Рождественского сельского поселения  от 20.04.2016года № 13,   Постановления администрации Рождественского сельского поселения от 12.10.2016г № 236-а   « Об утверждении  Положения  о порядке  разработки     проекта  бюджета  Рождественского сельского поселения на  очередной финансовый год и плановый период 2018-2019год и  Положения  о  рабочей  группе  при администрации  Рождественского сельского поселения   по  бюджетному   проектированию на очередной финансовый год и плановый период», в целях подготовки обоснованного проекта бюджета Рождественского сельского поселения на 2017 год .
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к  разработке  проекта  бюджета Рождественского сельского поселения  на 2017 год,  обратив особое внимание на неукоснительное  исполнение требований Бюджетного Кодекса РФ, законодательства Ленинградской области, Положения о бюджетном процессе Рождественского сельского поселения  района по организации бюджетного  процесса, формирование муниципальных  целевых   программ   с учетом реальных возможностей их финансирования  и прогнозируемых возможностей  бюджета по мобилизации  доходов бюджета  и финансирования расходов бюджета

            2.Утвердить План мероприятий по составлению проекта Рождественского сельского поселения на 2017 год (Приложение 1).
           3.Начальнику отдела экономики и финансов Петровой Л А . организовать работу по разработке проекта бюджета  Рождественского сельского поселения   на 2017 в соответствии с Положением о порядке составления проекта бюджета  Рождественского сельского поселения  на  очередной финансовый год  и Положением о рабочей  группе   администрации Рождественского сельского поселения  по  бюджетному   проектированию на очередной финансовый год  утвержденными   постановлением главы администрации № 236-а от 12.10.2016 года
          4. Подготовить и представить на утверждение до 1 ноября 2016 года Целевые муниципальные программы, и внесение изменений в муниципальные целевые программы, ранее принятые и предполагаемые к финансированию из бюджета Рождественского сельского поселения на 2017 г
          5.   Формирование проекта бюджета Рождественского сельского поселения на 2017 год осуществлять в соответствии с утвержденными муниципальными целевыми программами.
   6. Отделу экономики и финансов администрации Рождественского сельского поселения   в срок до 24.11.2016 года представить на рассмотрение в Совет депутатов Рождественского сельского поселения Проект Бюджета Рождественского сельского поселения  на 2017год .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И О   главы администрации

Рождественского сельского поселения                                 С.В.Агафонов
Исп: Петрова Л А
Тел: 62-142
Приложение № 1

к постановлению администрации

Рождественского сельского поселения

от 12.10.2016 г № 236-б
ПЛАН

 мероприятий по составлению проекта бюджета

Рождественского сельского поселения на 2017год .
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Получатель
информации
	Ответственные руководители

	1
	2

	3
	5
	4

	1.
	Разработка и  утверждение  основных направлений  бюджетной и  налоговой  политики на 2017 год .
	Отдел экономики и финансов

	26.10.2017 г.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию
	Петрова Л А .

	2.
	Проект прогноза социально-экономического развития Рождественского  сельского поселения на 2016год .
	Отдел экономики и финансов
	25.09.2016г.
	Рабочая группа по проектированию соц-экономич развития

	Агафонов С В

Петрова Л А

	3
	Проект среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел экономики и финансов
	  01.11.2016
	Рабочая группа по проектированию соц-экономич развития

	Агафонов С В

Петрова Л А

	3.
	Прогноз потенциала доходов бюджета Рождественского сельского поселения   на 2016год  .
	Отдел экономики и финансов
	01.11.2016 г.
	Отдел экономики и финансов
	Петрова Л А
Быстрова С Ф

	4.
	Ведение  Реестра расходных обязательств Рождественского сельского поселения  на 2017 год  .
	Отдел экономики и финансов.  Руководители  бюджетных подразделений
	2016- 2017год
	Отдел экономики и финансов, рабочая группа по проектированию
	Петрова Л А

	5.
	Заявка (сводная, уточненная ) на поставку продукции (товаров, услуг)
 для муниципальных нужд Рождественского сельского поселения

 на 2017 год .
	Отдел экономики и финансов. Руководители подразделений

	01.11.2016г.
	Отдел экономики и финансов, рабочая группа по проектированию
	Петрова Л А

Домарацкая  М А

	6.
	Распределение бюджетных ассигнова​ний,  на 2017 год  по разделам, подраз​делам, целевым статьям и видам рас​ходов бюджета Рождественского сельского поселения ,  проекты разделов  структурных подразделений,  обос​нование бюджетных ассигнований, пояснительную записку к проекту Ре​шения Совета депутатов о бюджете  Рождественского сельского поселения в части вопросов, отнесенных к ведению соответствующих главных распоряди​телей бюджетных средств
	Главные  распорядители бюджетных средств, начальник  отдела , руководители структурных подразделений
	11.11.2016г.
	Главные  распорядители бюджетных средств,
	Главные распорядители бюджетных средств,
 Быстрова С Ф

Овсянникова Е М
Домарацкая  М А

	7.
	Перечень муниципальных услуг и работ , предоставляемых  муниципальными учреждениями Рождественского сельского поселения с 01.01.2017 года
	Главные  распорядители бюджетных средств
	Не позднее
16.10.2016г

	Главные  распорядители бюджетных средств
	Главные  распорядители бюджетных средств,

	8.
	Материалы документы, подлежащие представлению в отдел экономики и финансов  Рождественского сельского поселения  в рамках разработки проекта бюджета поселения  в соответствии с бюджетным законодательством
	Руководители отделов,  подразделений , бюджетных учреждений
	 16.11.2016г.
	Отдел экономики и финансов, рабочая группа по проектированию

	Агафонов С В
 Быстрова С Ф
Овсянникова Е М

Аниканова Л С

Гусарова Г П  Ветрова  Н М

	9.
	Перечень целевых  муниципальных программ, и изменений  в ранее утвержденные   муниципальные   целевые программы,  планируемых   для  финансирования  в 2017году  и плановый период     из бюджета Рождественского СП
	Руководители отделов,  подразделений , бюджетных учреждений
	 16.11.2016 г.
	Отдел экономики и финансов, рабочая группа по проектированию

	Агафонов С В
Домарацкая М А
 Овсянникова Е М

	10.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по состоянию на 01.11.2016г.
	Отдел экономики и финансов
	16.11.2016
	Отдел экономики и финансов

	Петрова Л А

	11.
	Согласование комиссией при администрации Рождественского сельского поселения  по бюджетному проектированию расчетные показатели к проекту бюджета Рождественского сельского поселения на 2017 год , подготовка текстовой части проекта решения « О бюджете Рождественского сельского поселения на 2017год» , подготовка  пояснительной записки .документов и материалов , предоставляемых одновременно
	Рабочая группа по бюджетному   проектированию

	18.11.2016 г.
	Отдел экономики и финансов

	Петрова Л А

	12.
	Представление проекта бюджета Рождественского сельского поселения  на 2017 год  и плановый период    на согласование Главе администрации  Рождественского сельского поселения
	Отдел экономики и финансов
	 19.11.2016 г.
	Глава администрации Рождественского сельского поселения
	Петрова Л А
Агафонов С В

	13
	Представление проекта бюджета Рождественского сельского поселения  2017 года  на Совет депутатов Рождественского сельского поселения и  контрольно-счетную палату Гатчинского МР
	Отдел экономики и финансов
	 Ноябрь

2016 г.
	Совет депутатов Рождественского сельского поселения
	Петрова Л А
Агафонов С В

	14
	Проведение публичных  слушаний по проекту бюджета Рождественского сельского поселения на 2017 год
	Главные  распорядители бюджетных средств
	Ноябрь
 2016 г
	Население
	Александрова С С
Моисеева  О М

	15
	Представление  окончательного  варианта проекта бюджета Рождественского сельского поселения  2017 года  на Совет депутатов Рождественского сельского поселения
	Отдел экономики и финансов
	Не позднее 21.12.2016
	Совет депутатов Рождественского сельского поселения
	Петрова Л А

Агафонов С В